Отада је Свети

Никола заштитник града Барија, а његове мошти су сахрањене у величанственој

базилици њему посвећеној. Захваљујући Светом Николи, град Бари је, после Рима,

постао најпосећеније место поклоника из целе хришћанске васељене.

Пренос моштију Св. Николе (9/22. мај) слави и црква на Новом гробљу у Београду.

Велика икона Светог Николе на његовом гробу у базилици у Барију (1322– 25),

дар св. српског краља Стефана Дечанског, који стоји доле лево.

Познато је да слава Светог Николе међу Србима има највише свечара, а светиња